
Spolek přátel a absolventů Masarykovy základní školy v Poličce 

Spolek přátel a absolventů Masarykovy základní školy v Poličce (dále jen Spolek) byl dne 

1.6.2015 zapsán Krajským soudem v Hradci Králové do spolkového rejstříku. Zápisu 

předcházelo jednání Rady Spolku, kde byly přijaty nové stanovy Spolku a zvolen výbor 

Spolku v tomto složení: Gabriela Hradecká DiS. (předsedkyně), Mgr. Alena Dvořáková, 

Pavla Netolická, Bc. Vít Kastner, Veronika Juránková a Dana Mužíková. 

Spolek je financován z dobrovolných finančních darů rodičů, ze kterých škola platí především 

takové položky, které nelze hradit z prostředků od zřizovatele, či krajského úřadu. Např. 

cukrovinky pro děti k Mikuláši, odměny pro děti v soutěži Vánoční sportovní třída, cestovné 

na chemickou soutěž v Pardubicích, startovné a cestovné na soutěže v šachu, občerstvení pro 

rozhodčí oblastního kola v recitaci a sportovních soutěžích, odměny vítězům různých soutěží, 

materiál a odměny pro účinkující na zápise prvňáčků, odměny pro účastníky lyžařského 

kurzu, organizace krajského kola barevného minivolejbalu, odměny za soutěž čistoty. 

Přes Spolek účtujeme i finance z účelových dotací města Poličky – Cesty z cesty 8 580 Kč, 

Polička v očích cizince 11 000 Kč, Rozvoj sociálních dovedností 13 200 Kč, Antisemitismus 

a holocaust 8 000 Kč, Školní olympiáda 3 000 Kč, Putujeme za zvířátky 8 000 Kč, Jazykové 

kurzy P.A.R.K. 12 000 Kč, Společné aktivity s rodiči 7 500 Kč. 

Samostatnou kapitolou práce Spolku jsou zájmové kroužky, které na naší škole pracují 

prakticky od roku 1995. V letošním školním roce se žáci mohli přihlásit na kroužek 

anglického jazyka, pohybových her, hry na flétnu, logopedie a od února i na scrable. 

Výuka v  kroužcích (mzdy, daně a pomůcky) je hrazena z  poplatku, který činí 

250 Kč/pololetí. 

Do práce v  kroužcích se každoročně zapojuje řádově 200 žáků, z I. i II. stupně školy. 


